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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : LW Seasoned Twisters

Verkehrsbezeichnung            : Vorgebacken tiefgefroren gewürztes Kartoffelprodukt

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : NIEDERLANDE

Hersteller                     : Lamb Weston B.V.

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : LAMB WESTON

GTIN                           : 8711571004725

LAN                            : D72

Höhe                           : 480 mm

Breite                         : 338 mm

Tiefe                          : 63 mm

Nettogewicht                   : 2500 g

Bruttogewicht                  : 2512 g

Füllmenge                      : 2500 g

Datenverantwortlicher          : Lamb Weston B.V.

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Kartoffeln (80%), Panade (12%) [Weizenmehl, Salz, modifizierte Stärke,

                                 Gewürze (schwarzer Pfeffer, Chilipfeffer, Cayennepfeffer), Knoblauchpulver,

                                 Zwiebelpulver, Triebmittel (E450, E500), Hefeextrakt, Gewürzextrakte (schwarzer

                                 Pfeffer), Traubenzucker], pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume, in veränderlichen

                                 Gewichtsanteilen) (8%)

Allergene                                                                                                       

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Liste                          : Weizen

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 755 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 180 kcal

Fett                           : ca. 8,2 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,8 g

Kohlenhydrate                  : ca. 23 g

 davon Zucker                  : ca. 0,6 g

Ballaststoffe                  : ca. 2,1 g

Eiweiß                         : ca. 2,6 g

Salz                           : ca. 1,2 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 548

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

Zubereitung                    : Fritteuse: 2:30 Minuten bei 175°C frittieren. Frittierzeiten einhalten. Produkt

                                 knusprig frittieren oder backen.

                                 Backofen: 15-20 Minuten bei 200°C garen. Produkt nach der Hälfte der Kochzeit

                                 wenden.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : E450, E500

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Säureregulator                                                                              : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
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dem Stand vom 20.03.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


